
GENERELLA UTTAGNINGSKRITERIER SVENSK FRIIDROTT 
SENIORMÄSTERSKAP ARENA 

 
Gäller för uttagningskriterier publicerade från 1 november 2024. Tidigare publicerade 
kriterier korrigeras bara i de fall där kvalgränsen blir lättare. 
 
Generella kriterier Mästerskap arena: 
 
För uttagning till den svenska truppen krävs som grundläggande förutsättning att den aktive 
är uttagningsbar genom EA/WA’s kriterier. Uttagningsbar bli en aktiv genom att ha klarat 
EA/WA’s kvalgräns eller placering på ranking/toplist.  
Aktiv blir uttagen av Svensk Friidrott om hen ligger inom targetnumber efter 
uttagningsperiodens slut.* Den slutliga listan publiceras av WA/EA 2-3 dagar efter 
uttagningsperioden och ligger som grund till final entry. Uttagning sker under förutsättning 
att den aktiva bedöms ha fortsatt form och är skadefri.  
 
*Svensk Friidrotts kriterier för Maraton och Gång följer inte de generella kriterierna för 
uttagning för arena. Detta gäller även i de fall som dessa grenar avgörs under 
arenamästerskapen. Gränser och kriterier för Maraton och Gång sätts i nära samarbete med 
respektive landslagsledare och Förbundskapten. 
 
SFIF anmäler även aktiva utanför targetnumber om vissa kriterier är uppnådda. Dessa kan då 
ges plats vid avhopp från andra nationer. 
 
Kriterier för anmälan av aktiva som ligger utanför Targetnumber efter kvalperioden. 
 
1. Att den aktive gör ett visst resultat eller bättre under aktuell säsong. 
2. Om den aktive under aktuell säsongen visar en viss resultatnivå på 2-3 tävlingar. 
 
Om något av dessa kriterier uppnås anmäls den aktive till mästerskapet och ges plats i 
startfältet om det är tillräckligt många avhopp från övriga nationer. 
Även vid anmälan av aktiva utanför targetnumber måste den aktive ha visat form i närtid till 
mästerskapet samt vara skadefri.  
 
Svensk Friidrotts gränser sätts enligt följande två principer. 
 

1. Toppresultat. Räknas ut från på de två senaste årens topplistor i grenen. 
Topplistorna rensas på resultat från aktiva från avstängda länder samt begränsas till 2 
alt 3 per nation beroende på mästerskap. Gränsen räknas ut genom ett snitt av 
resultaten på topplistan som targetnumber är satt till i respektive gren. 
Ex. 60m Herrar IEM 2025 har Targetnumber 40. Plats 40 på rensad Europeisk 
topplista(3 per nation, RUS&BLR borttagna) för de två senaste inomhussäsongerna 
ger 6.67 och 6.68. Snittet 6.675 avrundat uppåt till 6.68 och blir kvalgränsen för 
anmälan av aktiva utanför targetnumber. 
 
Vid mästerskap då en gren har tagetnumber 20 eller lägre räknas Svensk Friidrotts 
gräns utifrån 20:e plats på topplistorna. 



Ex. Stav Damer IVM Nanjing 2025 har Targetnumber 12.  Plats 20 på rensad Världs 
topplista (2 per nation, RUS&BLR borttagna)  för de två senaste inomhussäsongerna 
ger 4.50 och 4.55. Snittet 4.525 avrundas nedåt och till 4.52 och blir kvalgränsen för 
anmälan av aktiva utanför targetnumber. 
 
Vid mästerskap då en gren har högre targetnumber 60 eller högre räknas Svensk 
Friidrotts gräns utifrån 60:e plats på Topplistorna. 
 

2. Nivå: Intervallet varierar men sätts på en nivå där flera gjorda resultat bedöms visa 
att den aktiva har kapacitet till kvalgränsen. 

 
*   Om toppresultatet görs på i ett tidigt stadie av kvalperioden skall formbesked också visas 
nära kvalperiodens slut. 
** Mångkamp/Medel-&långdistans/gång: Då den aktive kanske inte har möjlighet att visa 
resultat på 2-3 tävlingar under säsongen i nivåspannet görs en helhetsbedömning. Att 
uppvisa form under i upptakten till mästerskapet är en viktig förutsättning för uttagning. 
 
 
Tillägg: 
Undantag från gränserna kan göras beroende på yttre och inre omständigheter. T.ex. sen 
start på säsongen på grund av skada/sjukdom, tidigare mästerskapsmeriter m.m. Resultat 
gjorda under tidigare säsonger kan också tas i beaktande i en helhetsbedömning.  I dessa fall 
förs dialog direkt mellan förbundskapten och den aktive/tränare. 
 
Vid alla uttagningar görs en helhetsbedömning av den aktive. Förbundskapten är ytterst 
ansvarig för vilka som tas ut till den Svenska Truppen.  Aktiv kan nekas plats i truppen trots 
uppfyllda kriterier i särskilda fall. Dessa kan t.ex. vara att förbundsläkaren gör bedömning att 
aktiv inte är tillräckligt frisk att tävla, brister i Antidoping rapportering mm. 
 
Vid mästerskap där fler Svenska aktiva än maxantalet för en nation har möjlighet att 
kvalificerar sig till mästerskapet ska förbundkapten och PC-ansvarig i samförstånd med 
tränare och aktiva i god tid bestämma vilka kriterier som gäller. 
Förbundskapten är ytterst ansvarig för uttagningen till mästerskapet. 
 
 


